



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију
и обезбеђење квалитета у високом
образовању

Број: 612-00-00048/5/2025-03

Датум: 09.09.2025. године

Булевар Михајла Пупина 2

Београд

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ
ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА
УТРА

ПРИМЉЕНО		12. 09. 2025	
Орг.јед.	број	вредност	
01	7830/1		

На основу члана 23. став 9. тачка 1. Закона о високом образовању („Службени гласник РС” бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 - др. закон, 11/21- Аутентично тумачење, 67/21 - др. закон, 67/21, 76/23) и Решења Комисије за акредитацију број 612-00-00048/4/2025-03 од 09.09.2025. године, Национално тело за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању издаје

У В Е Р Е Њ Е

о акредитацији високошколске установе

Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, са седиштем у Крагујевцу, у улици Светозара Марковића бр. 69, ПИБ: 101042779, Матични број: 07345496, испуњава прописане стандарде за акредитацију високошколске установе.

Имајући у виду да је Установа испунила све стандарде за акредитацију високошколских установа прописане Правилником о стандардима и поступку за акредитацију високошколских установа („Службени гласник РС” број 13/19), високошколска установа Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука је акредитована.

Ово уверење важи од дана издавања, закључно са даном 09.09.2032. године.



ДИРЕКТОР

проф. др Небојша Здравковић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију
и обезбеђење квалитета
у високом образовању
Комисија за акредитацију
и проверу квалитета
Број: 612-00-00048/3/2025-03
Датум: 09.09.2025. године
Булевар Михајла Пупина 2
Београд

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ
ФАКУЛТЕТ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА
У КРАГУЈЕВЦУ

ПРИМЛИБ: 12.09.2025			
Орг.јед.	Број	Прилог	Вредност
01	7830		

На основу члана 21. став 1. тачка 1) Закона о високом образовању („Службени гласник РС” бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 - др. закон, 11/21- Аутентично тумачење, 67/21 - др. закон, 67/21, 76/23), Комисија за акредитацију и проверу квалитета, на седници одржаној дана 09.09.2025. године, донела је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

о акредитацији високошколске установе

Утврђује се да **Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука**, са седиштем у Крагујевцу, у улици Светозара Марковића бр. 69, ПИБ: 101042779, Матични број: 07345496, испуњава прописане стандарде за акредитацију високошколске установе.

На основу овог решења, Национално тело за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању ће донети уверење о акредитацији високошколске установе из става 1. овог решења.

Образложење

Високошколска установа **Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука**, (у даљем тексту: ВШУ), са седиштем у Крагујевцу, у улици Светозара Марковића бр. 69, је дана 27.02.2025. године поднела Захтев за акредитацију ВШУ под бројем 612-00-00048/2025-03.

У складу са чланом 21. став 2. тачка 1) Закона о високом образовању, Комисија за акредитацију и проверу квалитета (у даљем тексту: Комисија) образовала је поткомисију за образовно-научно поље Медицинске науке (у даљем тексту: Поткомисија) ради утврђивања чињеница од значаја за доношење одлука о Захтеву за акредитацију.

Комисија је на седници одржаној 29.04.2025. године усвојила предлог Поткомисије за образовно-научно поље Медицинских наука (у даљем тексту: Поткомисија) за именовање Рецензентске комисије која је именована Одлуком директора Националног тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању, број 612-01-00210/4/2025-01 од 30.04.2025. године.

Рецензентска комисија (у даљем тексту: РК) утврдила је чињенице од значаја за доношење одлуке о акредитацији ВШУ увидом у поднету документацију и непосредним увидом у рад ВШУ. РК је дана 04.07.2025. године посетила ВШУ и након посете сачинила коначни извештај на српском и сажетак на енглеском језику, који укључује и оправдане примедбе ВШУ, као и оцену квалитета анализиране ВШУ, и поднела га је Поткомисији на разматрање. На основу извештаја РК, Поткомисија је утврдила предлог одлуке о акредитацији ВШУ (у даљем тексту: Предлог) у коме је констатовала да су испуњени стандарди за акредитацију прописани Правилником о стандардима и поступку за акредитацију високошколских установа („Службени гласник РС” бр. 13/19) и предложила је Комисији да донесе решење о акредитацији високошколске установе **Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука**.

На основу Извештаја РК, Предлога Поткомисије и увида у поднету документацију за акредитацију ВШУ, констатовано је да је ВШУ доставила потребну документацију за акредитацију и утврђена је испуњеност прописаних стандарда за акредитацију ВШУ, сваког појединачно, што је документовано релевантним чињеницама, и то:

Стандард 1: Основни задаци и циљеви високошколске установе

Факултет медицинских наука, као део Универзитета у Крагујевцу, развија медицинску научну мисао кроз истраживање, образовање лекара, фармацеута, стоматолога и других здравствених професија, чиме унапређује стандарде здравствене заштите. Да би остварио своју мисију, Факултет је трајно опредељен да тежи унапређењу квалитета високог образовања и укључивању у јединствен европски простор високог образовања.

Циљеви Факултета одражавају његову друштвену оправданост и основ су за препознавање приоритета Установе у будућем раду кроз поштовање и имплементацију директива и препорука Европске уније, уз учешће студената у управљању и одлучивању у органима Факултета и у сталном унапређењу квалитета и ефикасности студирања.

Факултет медицинских наука у Крагујевцу је чврсто опредељен за стално унапређење квалитета наставе, научно-истраживачког рада, континуиране едукације, истраживачке и здравствене делатности. Ради остварења тих циљева, на Факултету медицинских наука у Крагујевцу постоји процес обезбеђења и управљања квалитетом, који за своју основу има систем квалитета са дефинисаним оперативним процедурама. У Плану Комисије за квалитет за спровођење стратегије квалитета на Факултету медицинских наука у Крагујевцу у периоду од 2021. До 2024. године наведене су активности, одговорни за спровођење активности и одговарајући исходи.

Стандард је испуњен.

Стандард 2: Планирање и контрола

Годишњи план рада Факултета медицинских наука у Крагујевцу је формулисан кроз табелу уравнотеженог учинка (енглески: “balancedscore-chart”). Детаљан је и покрива широк спектар активности у оквиру наставно-образовне делатности, научно-истраживачког рада, интерних пословних процеса, финансија, обуке и усавршавања. Саставни део овог документа су и Кључни индикатори учинка. У Плану рада Факултет медицинских наука јасно су дефинисани Критични фактори успеха. У њему су дефинисане активности, начин и рок реализације планираних активности. Поменута планска документа су јавно доступна.

Установа је овим Планом рада као и Извештајем о самовредновању који се врши на период од три године показала да има развијен и систематичан приступ својим активностима и да има формализован систем планирања. У овом документу детаљно су образложене активности установе, временски оквир њиховог остварења, носиоци тих активности и ресурси потребни за њихову реализацију.

Стандард је испуњен.

Стандард 3: Организација и управљање

Пречишћен текст Статута Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу садржи:

1. Статут Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу број: 01-6803/2 од 02.06.2021. године.
2. Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу број 01- 7783/3 од 11.07.2022. године;
3. Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу број 01-2012/3 од 18.03.2024. године.

Статутом се уређује начин обављања делатности, управљања и руковођења, студијски програми и режим студија, научноистраживачки рад, стручни органи, финансирање и друга питања од значаја за обављање делатности Факултета медицинских наука. Статутом је јасно дефинисана организациона структура факултета, а у зависности од врсте, међусобне сродности и функционалне повезаности, сви послови се обављају на начин утврђен Правилником о организацији и систематизацији послова. Овим правилником се утврђује организација послова Факултета, организационе јединице и њихов делокруг, руковођење организационим јединицама, систематизују се радна места према врсти и сложености послова, врсти и степену стручне спреме и другим посебним условима за рад на тим пословима, утврђује се опис послова који се обављају на радним местима, број извршилаца, као и друга питања од значаја за организацију и рад Факултета.

Стандард је испуњен.

Стандард 4: Студије

На свим нивоима студија - студије првог степена (основне струковне студије), студије другог степена (интегрисане академске студије и мастер академске студије) и студије трећег степена (докторске академске студије), исправно су наведене квалификације које студенти стичу завршетком одговарајућег студијског програма а које одговарају одређеном нивоу националног оквира квалификација Републике Србије (НОК РС). Садржај квалификација и диплома појединих врста и нивоа студија које реализује Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу одговарају карактеру и циљевима студијских програма. Методи учења су прилагођени профилима студијских програма, док су сами студијски програми целовити и имају усклађену структуру. Такође, студијски програми су усаглашени са основним задацима и циљевима Установе и доприносе њиховом остваривању. Факултет редовно проверава и вреднује резултате који се постижу у оквиру појединачних студијских програма. Високошколска установа има дефинисане процедуре за усвајање и анализу студијских програма, што је значајно са становишта провере и унапређења њиховог квалитета.

Стандард је испуњен.

Стандард 5: Научно-истраживачки и уметнички рад

Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу акредитован је 2021. године за обављање научноистраживачке делатности у области медицинских наука. Анализом документације РК је утврдила да се на Факултету реализује интензиван научноистраживачки рад кроз широки спектар експерименталних и клиничких истраживања и истраживања у области јавног здравља. Истраживања се спроводе у 14 специјализованих лабораторија које омогућавају истраживања из различитих ужих научних области. У циљу унапређења научноистраживачког рада Факултет медицинских наука У Крагујевцу је оснивач два центра изврности, а у поступку је оснивање и трећег. Научноистраживачки рад реализује се кроз учешће у пројектима МНТР Републике Србије, учешће у међународним пројектима, пројектима Фонда за науку и Јуниор пројектима које

финансира Факултет, као и кроз припремање усавршавање кадрова за научноистраживачки рад кроз различите облике студија. Од укупно 381 наставника и сарадника њих 272 је укључено у домаће (финансиране од стране Министарства). Установа је приложила табелу из које се види да наставници и сарадници Факултета учествују у реализацији укупно 44 пројекта, од чега су 4 међународна пројекта. Приложен је и збирни преглед радова публикованих у претходној години у часописима категорије M20, у коме је укупно 27 радова и то: 80 радова M21a и M21 категорија са веома високим импакт фактором, 121 рад категорије M22 и 86 радова категорије M23. У последњем трогодишњем периоду објављено је 757 радова категорија M21-M23.

У оквиру Факултета медицинских наука у Крагујевцу (ФМНУК) функционишу два центра изврности и то:

1. Центар изузетних вредности за изучавање редокс равнотеже у кардиоваскуларним и метаболичким поремећајима Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу

2. Центар за молекулску медицину и истраживање матичних ћелија Факултета медицинских наука у Крагујевцу

Садржај и резултати научноистраживачког рада усклађени су са циљевима Факултета и студијских програма који се реализују на Факултету, националним и европским циљевима високошколских установа, као и стандардима високог образовања. Резултати који произилазе из експерименталних и клиничких истраживања примењују се у наставним процесима на свим релевантним студијским програмима који се реализују у Установи.

Стандард је испуњен.

Стандард 6: Наставно особље

Број наставника и сарадника ангажованих на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу одговара потребама студијских програма које Факултет реализује и задовољава стандарде за акредитацију. Факултет има укупно 381 наставника и сарадника: од 277 ангажованих наставника на Факултету, 247 наставника је у радном односу са пуним радним временом, 4 је у радном односу са непуним радним временом, док је њих 26 ангажовано по уговору о допунском раду. Од укупног броја наставника у радном односу са пуним радним временом, 69 је у звању редовног професора, 72 наставника су ванредни професори, 100 доценти, 2 наставника су у звању виших научних сарадника, 2 научних сарадника, 1 наставник је професор струковних студија и 1 предавач. Са непуним радним временом су ангажована 2 редовна професора и 2 доцента. У допунском раду је ангажовано 26 наставника (4 редовна професора, 8 ванредних професора, 4 доцента, 4 професора струковних студија, 2 виша предавача, 2 предавача и 2 наставника вештина). Просечно оптерећење наставника у овој Установи је 6,67 часова недељно. Наставници са пуним радним временом остварују просечно максимално до 180 часова активне наставе годишње, односно до 6 часова недељно са толеранцијом од 20%. Од 277 наставника ангажованих у овој установи, 247 или 97,28% наставника је ангажовано са пуним радним временом. Овиме је испуњен стандард да наставници запослени 100% држе више од 70% часова активне наставе на свим програмима ове установе.

За практичну наставу су ангажована 104 сарадника, од којих је 102 сарадника запослено са пуним радним временом, 1 сарадник је запослен са непуним радним временом и 1 сарадник је ангажован по уговору. Од укупног броја сарадника ангажованих са пуним радним временом, 38 су са звањем асистента, 7 са звањем асистента са докторатом, 38 су сарадници у настави, 4 истраживача сарадника, 3 истраживача приправника и 12 су сарадници практичари (ангажовани уговором о раду са одложеним дејством за студијске програме који су у поступку одобрења прве акредитације). Са непуним радним временом је ангажован 1 асистент са докторатом, а 1 у допунском раду. Просечно оптерећење сарадника на овом студијском програму је 5,93 часова недељно.

Овиме је испуњен испуњен стандард да на студијском програму сарадник остварује просечно 300 часова активне наставе годишње, односно просечно до 10 часова активне наставе недељно а да при томе ангажовање по појединачном наставнику на свим програмима у установи и ван ње није веће од 16 часова активне наставе недељно. Научне и стручне квалификације наставног особља одговарају образовно-научном пољу и нивоу њихових задужења. Компетентност наставника утврђена је на основу диплома и њихових референци. Релевантни подаци о наставницима и сарадницима доступни су и на сајту.

Услови и поступак за избор наставника и сарадника у складу са Законом о високом образовању, Статутом Факултета медицинских наука и Универзитета у Крагујевцу и Правилником о критеријумима за избор у звање наставника Универзитета у Крагујевцу. Поступак и услови за избор наставника и сарадника су доступни јавности.

У току изборног периода врши се континуирана евалуација рада наставника и сарадника, поред процедура за избор и реизбор, које се обављају периодично на три, односно пет година, као и током академске године од стране студената различитих студијских програма. Резултати вредновања квалитета педагошког рада наставника и сарадника од стране студената имају значајну улогу у поступку за избор у звање.

Стандард је испуњен.

Стандард 7: Ненаставно особље

Заступљеност квалификованог особља за обављање библиотечких и послова информационих система је адекватна, са извршиоцима послова у звању дипломираног библиотекара (3) или књижничара (1). У домену информационих система високошколска установа је сагласно савременим потребама дигиталног пословања ангажовала адекватан број релевантних извршиоца, као што су руководиоци послова информационих система и технологија (1), техничар одржавања информационих система и технологија (2), или самостални стручно-технички сарадник за информативну делатност (1).

Заступљеност особља за обављање секретарских послова и послова студентске службе је у свим сегментима административног пословања високошколске установе представљена извршиоцима адекватног броја и образовања.

Стандард је испуњен.

Стандард 8: Студенти

Кандидати се на Високошколску установу уписују на основу конкурса који расписује Универзитет у Крагујевцу. Комисија формира ранг листу на основу конкурсних критеријума, а право уписа имају кандидати који се рангирају унутар предвиђеног броја студената за упис.

Конкурс обухвата информације о расположивим местима, условима за упис, критеријумима за рангирање, поступку конкурса, роковима и начину подношења жалби на ранг листу, као и школарини за самофинансирајуће студенте. Све ове информације прате општа правила Заједничког конкурса за високо образовање у Републици Србији. Студенти су организовани у оквиру студентских организација, чији рад обједињује Студентски парламент који делегира своје чланове за Наставно-научно веће, Савет Факултета и Комисију за квалитет.

Стандард је испуњен.

Стандард 9: Простор и опрема

Високошколска установа обезбеђује простор који испуњава услове за реализацију студијских програма, односно извођење свих облика наставе (амфитеатар, слушаонице, рачунарске учионице, лабораторије, библиотека, читаоница, итд.). У оквиру свих просторија обезбеђено је место и потребна техничка опрема за савремено извођење наставе за сваког студента. Обезбеђен је и адекватан радни простор за наставнике и сараднике, за ненаставно особље, за рад студентских организација, као и за рад управе

високошколске установе. За извођење практичне наставе на предклиничким предметима обим просторија одговара броју студената потенцијалних корисника. Простори за извођење наставе на клиничким предметима у потпуности одговарају захтевима релевантних студијских програма. Простор којим располаже високошколска установа задовољава све законом прописане урбанистичке, техничко-технолошке, хигијенске и здравствено сигурносне услове.

Установа је обезбедила простор за извођење наставе од најмање 4 м² бруто простора по студенту. Укупан простор за извођење наставе износи 44847,57 м², односно 8,3 м² по студенту. Амфитеатри, учионице, лабораторије, односно друге просторије за извођење наставе, као и библиотечки простор и читаоница, у складу су са потребама образовног процеса одређеног редовним акредитационим циклусима. Високошколска установа обезбеђује адекватан простор за административне послове неопходне за рад студентске службе и секретаријата, затим техничке службе и другог ненаставног особља, потом студентске просторије различите намене, као и наставничке кабинете, са укупном површином од 5369,54 м².

Високошколска установа обезбеђује потребну техничку опрему за савремено извођење наставе у складу са потребама студијског програма, а такође поседује капацитете за наставу на даљину по највишим стандардима. Високошколска установа континуирано обезбеђује и обнавља опрему за извођење наставе и научно-истраживачког рада, са приложеном листом од 252 уређаја лабораторијске, медицинске, техничке и информатичке опреме

У сврху реализације клиничког оспособљавања студената остварена је континуирана сарадња са одговарајућим клиникама, као ван институционалним партнерима у медицинском образовању. Клиничке базе и клинички наставни кадар у потпуности омогућавају извођење клиничке наставе за наведене студијске програме.

Стандард је испуњен.

Стандард 10: Библиотека, уџбеници и информатичка подршка

Библиотека високошколске установе располаже са 4469 библиотечких јединица на српском језику, страним језицима и језицима националних мањина, чиме у потпуности обезбеђује подршку наставном процесу на свим студијским програмима, као и научно-истраживачком раду. Наведене библиотечке јединице су већином новијег датума, при чему је најновија литература углавном везана за издања самог факултета.

Наставницима и студентима је омогућен приступ најновијој научној и стручној литератури преко КОБСОН Академске мреже Србије, при чему студенти могу користити рачунаре у рачунарским учионицама или своју електронску опрему, узимајући у обзир да је у скоро свим деловима високошколске установе омогућен бежични приступ интернету. Факултет поседује четири рачунарске учионице/лабораторије у којима се налази 60 умрежених рачунара/рачунарских места са приступом интернету. Додатних 10 рачунара/рачунарских места је обезбеђено у интернет учионици зграде института.

Стандард је испуњен.

Стандард 11: Унутрашњи механизми за осигурање квалитета

Установа је доставила документ Извештај о самовредновању (јануар, 2024. године за период од претходне три школске године), са Одлуком о усвајању на Наставно-научном већу Факултета, у коме се налази и анализа обезбеђења квалитета по свим стандардима, SWOT анализа и мере за унапређење квалитета. Факултет периодично преиспитује и унапређује политику квалитета и стратегију обезбеђења квалитета и у процес креирања стратегије укључује све заинтересоване стране (представнике студената, тржишта рада, струковних удружења и слично). Савет Факултета је крајем 2024. године усвојио последње ревизије Политике квалитета и Стратегије обезбеђења квалитета за период од 2025-2028. године. Планови рада и активности у складу су са стратешким опредељењима су

презентовани у Плану Комисије за квалитет за спровођење стратегије квалитета на Факултету медицинских наука у Крагујевцу за период од 2021. до 2024.године.

У оквиру стандарда 13. Улога студената у самовредновању и провери квалитета, истиче се да су студентски представници чланови у Комисији за обезбеђивање квалитета, и свим комисијама које имају за циљ унапређење наставног процеса на Факултету, чланови Наставно-научног већа и Савета Факултета. Сваке школске године на Факултету се спроводе анкете којима се испитују ставови и мишљења студената о питањима из свих области које се проверавају у процесу самовредновања. Резултате анкете обрађује Комисија за квалитет и поставља их на увид студентима и општој јавности на веб страници Факултета медицинских наука у Крагујевцу. Поред наведеног, студенти Факултета имају могућност и да преко разних анкета и упитника које спроводи Ресор за праћење наставе Студентског парламента, укажу на постојање одређених недостатака у вези са целокупним наставним процесом, након чега Ресор, преко свих расположивих студентских ресурса и у складу са важећим актима Факултета и државе, спроводи одговарајуће активности у циљу превазилажења уочених проблема. Евалуација се спроводи на свим годинама студија најмање два пута у току семестра, а у складу са Правилником о раду Студентског парламента.

Факултет има општи акт о уџбеницима тј. Правилник о публикацијама које се користе у настави и Правилник о издавачкој делатности који уређује стандарде, поступке за обезбеђење квалитета наставне литературе и поступак публикавања наставне литературе чији је издавач Факултет. Поред тога, Правилник о наставној литератури на Универзитету у Крагујевцу уређује стандарде, поступке за обезбеђење квалитета наставне литературе и поступак публикавања наставне литературе чији су издавачи Универзитет у Крагујевцу и факултети у саставу Универзитета.

Стандард је испуњен.

Стандард 12: Извори финансирања

Установа има уредно достављен финансијски план као и план јавне набавке за 2025 годину, као и финансијске извештаје за 2023, 2022, и 2021 годину. Такође, установа је доставила и извод из електронске базе података пореске управе Републике Србије, све у складу са стандардом, тако да установа испуњава услове за стандард 12. Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, као индиректни корисник средстава из буџета Републике Србије, има обавезу да води пословне књиге и да саставља и подноси финансијске извештаје у складу са позитивним прописима који уређују буџетски систем и рачуноводство директних и индиректних корисника буџетских средстава.

Поред прихода из буџета Републике Србије, Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу остварује приходе од школарина, наставе и испита на Интегрисаним академским студијама Медицине, Фармације и Стоматологије, Основним струковним студијама, Докторским и Мастер академским студијама и Здравственим специјализацијама, од Континуираних медицинских едукација, Обуке саветника за хемикалије и рада судско-медицинског и судско-психијатријског одбора, као и приходе од здравствене делатности Завода за стоматологију, Ординације спортске медицине и Центра за хипербаричну медицину.

Укупни расходи и издаци, као и кретање броја запослених и нето зарада су уредно приказани у финансијским извештајима.

Стандард је испуњен.

Стандард 13: Јавност у раду

Факултет медицинских наука у Крагујевцу објављује све информације од значаја које омогућавају студентима и заинтересованима да донесу информисане одлуке у вези са својим образовањем. Факултет транспарентно представља циљеве и очекиване исходе учења, детаљан опис студијских програма и предмета, услове за упис и пренос ЕСПБ

бодова, висину школарине, правни статус установе и акредитацију, стратегију обезбеђења квалитета, финансијске извештаје и друге релевантне податке. Све ове информације су доступне и на званичној веб презентацији Факултета.

Веб презентација је доступна на ћирилици, латиници и енглеском језику, и усклађена је са техничким стандардима приступачности: минимални контраст текста у односу на позадину је најмање 4.5:1; садржај је доследно приказан у најкоришћенијим интернет прегледачима (Firefox, Internet Explorer, Chrome, Safari, Opera); навигација је омогућена путем Tab тастера и визуелно је уочљива; омогућено је и скалабилно увећање садржаја (увећање текста на најмање 18pt, као и пропорционално увећање осталих елемената).

На интернет презентацији Факултета објављене су и листе чланова управе, као и наставника и сарадника, са подацима о њиховим квалификацијама и ангажовању у оквиру високошколске установе.

Универзитет у Крагујевцу поседује дигитални репозиторијум у којем се трајно чувају електронске верзије одбрањених докторских дисертација, уз извештаје комисије за оцену, податке о ментору, члановима комисије и заштити ауторских права. Сви наведени подаци су јавно доступни.

Стандард је испуњен.

На основу наведеног, поступајући у складу са чланом 21. став 1. тачка 1) Закона о високом образовању, којим је прописано да Комисија одлучује о захтеву за акредитацију и спроводи поступак акредитације установа и студијских програма у области високог образовања, Комисија је, на седници одржаној дана 09.09.2025. године одлучила као у диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се уложити жалба Комисији за одлучивање по жалбама Националног акредитационог тела, преко Комисије за акредитацију и проверу квалитета, у року од 15 дана од дана пријема.

Доставити:

- Високошколској установи
- Архиви НАТ-а



ПРЕДСЕДНИК

[Signature]
проф. др Милорад Милованчевић